



**KEMENTERIAN AGAMA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN)
SYARIF HIDAYATULLAH JAKARTA**

Jl. Ir. H. Juanda No. 95 Ciputat 15412 Indonesia

Telp. (62-21) 7401925 Fax. (021) 7402982
Website: www.uinjkt.ac.id; E-mail: tu.umum@uinjkt.ac.id

SURAT KETERANGAN

Nomor : B-150/LP2M-PIH/KP.07.6/10/2025

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Zaenal Muttaqin

NIP : 198305262011011003

Jabatan : Kepala Pusat Informasi dan Kehumasan (PIH)

Unit Kerja : UIN Syarif Hidayatullah Jakarta

Dengan ini menerangkan bahwa anggaran pada **Pusat Informasi dan Humas** Tahun Anggaran **2025** adalah sebesar **Rp. 1.069.659.200,- (Satu Milyar Enam Puluh Sembilan Juta Enam Ratus Lima Puluh Sembilan Ribu Dua Ratus Rupiah)** sebagaimana terlampir.

Demikian surat keterangan ini dibuat untuk digunakan sebagaimana mestinya

Jakarta, 7 Oktober 2025

Kepala Pusat Informasi dan Humas

UIN Syarif Hidayatullah Jakarta




Zaenal Muttaqin

NIP. 198305262011011003



RBA PUSAT INFORMASI DAN HUMAS TAHUN 2025

PIH											1.069.659.200
2132.BGC	Tata Kelola Kelembagaan Publik Bidang Pendidikan										1.069.659.200
2132.BGC.001	PTKIN yang meningkat kualitas layanan pendidikannya melalui BLU										1.069.659.200
62	Operasional Perkantoran PNBP/BLU										1.069.659.200
UF	Kegiatan Operasional Pendukung Kegiatan Universitas PIH										148.120.000
525112	Belanja Barang										124.000.000
		Konsumsi Snack Produksi Podcast	12	Org	x	20	Kali	240	Org/Kali	15.000	3.600.000
		Konsumsi makan produksi Podcast	12	Org	x	20	Kali	240	Org/Kali	35.000	8.400.000
		Konsumsi Rapat Kordinasi Kehumasan Universitas	12	Org	x	20	Kali	240	Org/Kali	35.000	8.400.000
		Konsumsi Snack Rapat Kordinasi Kehumasan	12	Org	x	20	Kali	240	Org/Kali	15.000	3.600.000
		Merchandise	1	Kegiatan	x	1	Kegiatan	1	keg	100.000.000	100.000.000
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan										24.120.000
		Uang Lembur Golongan III	12	Org	x	30	jam	360	OJ	30.000	10.800.000
		Uang Makan Lemmbur Golongan III	12	Org	x	30	hari	360	OH	37.000	13.320.000
ZM	Kegiatan: Publikasi Informasi, Kehumasan dan Promosi										400.000.000
525112	Belanja Barang										400.000.000
		brosur, buletin (Belanja Cetakan)	20000	Eks	x	1	Keg	20000	Eks	5.000	100.000.000
		cetakan kalender 2026	1000	eks	x	1	keg	1000	eks	200.000	200.000.000
525113	Belanja Jasa	kerjasama branding	1	Kegiatan	x	1	Kegiatan	1	keg	100.000.000	100.000.000
ZN	Pameran Pendidikan										179.599.200
525112	Belanja Barang										-
		Spanduk/Baliho/Backdrop Foto	1	Buah	x	3	Keg	3	Buah	290.000	-
525113	Belanja Jasa										42.156.000
		Sewa Stand Pameran External	1	Paket	x	2	Keg	2	Keg	21.078.000	42.156.000
525115	Belanja Perjalanan										77.443.200
		Taksi Kedudukan	12	Org	x	2	Kali	24	Org/Kali	256.000	6.144.000
		Taksi Tempat Tujuan (daerah)	12	Org	x	2	Kali	24	Org/Kali	285.000	6.840.000
		Uang Harian	12	Org	x	4	Hari	48	OH	530.000	25.440.000
		Tiket Perjalanan	12	Org	x	2	PP	24	PP	688.300	16.519.200
		Penginapan	10	Org	x	3	Hari	30	OH	750.000	22.500.000
525119	Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya										60.000.000
		Registrasi Pameran						3	Keg	20.000.000	60.000.000

ZO	UIN Jakarta Expo Seminar Pendidikan Tinggi										207.520.000
											207.520.000
525112	Belanja Barang										55.520.000
		Konsumsi Snack	500	Org	x	2	kali	1000	Org/Kali	15.000	15.000.000
		Konsumsi Makan	500	Org	x	2	Kali	1000	Org/Kali	35.000	35.000.000
		Spanduk/Baliho/Backdrop Foto	10	Buah	x	2	Keg	20	Buah	276.000	5.520.000
525113	Beban Jasa										32.000.000
		Honorarium Pembicara	8	Org	x	4	Jam	32	OJ	1.000.000	32.000.000
525113	Belanja Jasa										120.000.000
		Sewa Stand Pameran	1	Paket	x	1	Keg	1	Keg	120.000.000	120.000.000
ZP	FGD Pengelolaan Website dan Medsos										40.000.000
525112	Belanja Barang										16.000.000
		Spanduk						4	Buah	250.000	1.000.000
		Konsumsi Makan FGD	100	Org	x	3	Kali	300	Org/Kali	15.000	4.500.000
		Konsumsi Snack FGD	100	Org	x	3	Kali	300	Org/Kali	35.000	10.500.000
525113	BebanJasa										24.000.000
		Narasumber	6	Org	x	4	Jam	24	OJ	1.000.000	24.000.000
ZQ	Pengelolaan Jurnal Media Relations (jurnal Kehumasan)										50.420.000
525112	Belanja Barang										11.500.000
		Cetakan Jrnal	200	Eks	x	2	Keg	400	Eks	10.000	4.000.000
		Konsumsi Makan FGD	50	Org	x	3	Kali	150	Org/Kali	15.000	2.250.000
		Konsumsi Snack FGD	50	Org	x	3	Kali	150	Org/Kali	35.000	5.250.000
525113	BebanJasa										12.000.000
		Narasumber	3	Org	x	4	Jam	12	OJ	1.000.000	12.000.000
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan										26.920.000
		redaktur	2	Org	x	2	terbit	4	OT	300.000	1.200.000
		penyunting	2	Org	x	2	terbit	4	OT	250.000	1.000.000
		design grafis	2	Org	x	2	terbit	4	OT	180.000	720.000
		penulis	3	Org	x	40	hal	120	hal	200.000	24.000.000
ZR	Kegiatan PPID										44.000.000
525112	Belanja Barang										26.000.000
		Cenderamata	1	bh	x	4	Keg	4	bh/keg	250.000	1.000.000
		Spanduk	1	bh	x	4	Kali	4	bh/keg	125.000	500.000
		Konsumsi Rapat PPID (Snack)	150	Org	x	4	Kali	600	Org/Kali	15.000	9.000.000
		Konsumsi Rapat PPID (Snack)	100	Org	x	4	Kali	400	Org/Kali	35.000	14.000.000
		Souvenir Peserta	100	Orang	x	1	Keg	100	bh/keg	15.000	1.500.000

525113	BebanJasa										18.000.000
		Narasumber	6	Org	x	3	Jam	18	OJ	1.000.000	18.000.000